pō / mā .d. / qōē z. d. **R**ichil phibet aliqd ee inhēns / qd tñ nō hcat' ut in hēns? sicut ead' actio hcat' ut in ab agēte: et tñ gstat actōē ee in agēte. **D**icit licet adaliqd nō hcat' ut inherēs: tñ oportet qd sit inhēns: et hoc qñ relatio est res aliq' **E**t p' pilher. / ca. de vbo dicit' Actio hcat' uno: p modū actōis / ut si egredies a sbo / et ei inherēs ut sbo: et sic hcat' p vba alioz modoz q' ista modi rē: **Q**uo hūg notina darioi est. **C**ōsidandū q' actio et passio repit' a phis accipi duobz modis. **U**no accipit' actio p for' q' pcedit seu agit' ab agēte. et passio p for' q' suscipit' in ipm patēs: et sic actio / et passio / et motus s' una et eadē for' h rem: distictē tñ s' relatiuā rōem. **E**xēpli grā. in calefactioē q' aq' calefit ab igne: ipē calor pcedit ab igne / p relationē ad ignē (a quo agit' seu pcedit) d' actio: et idē calor p habitudieē ad aquā (in quā recipitur) dicit' passio: et et calor ille p relationē tendētē sui ipm ee ad ee pfor' d' motus. **E**t h' has acceptioēs / actio / passio / et motus s' idem re et distiguūt rōē. **E**t actio sic accepta est for' in patēte: et nō in agēte: **A**lio: actio accipit' p illa p'dicta mētali entitate p quā ipm agēs / for' denotiāt agēs. passio vō p illa p'dicta tali entitate / p quā aliqd for' denotiāt patēs. **E**t h' acceptioēs istas. actio / passio / et motus diuisificāt realit' / imo p'dicta camētali: et actio ē sp' for' in agēte. **S**ic autor libri sex pñ. / diffōem illā quā pōit de actōē: supsit ex diffōē quā assignat phs de q'litate. **E**t ita sicut in diffōē q'litat' (li s' d'm) dicit' trūstānā

cause for' ita ee in diffōē actōis. **E**t nisi actio sic accepta uelligat' ee in agēte: nō p't q'ipi q' actio dei / ut creatio et gubernatio eēt ipē deq'. **N**ō em' illud ē deq': qd est for' in creaturis. **C**ōsidandū. q' qddā actio p'dicta de sbo / cui inexistit: et hcat' s' p'dicta suā rōem ut inexistit / ut q'nti et quales. **Q**ddā aut' actio p'dicta de sbo cui inexistit: et tñ s' suā p'dicta rōem / nō hcat' ut inherēs inexistit / s' ut existit ad aliud: sicut relatiuū pater / et filius. **Q**ddā vō actio p'dicta de sbo cui inexistit: et tñ s'dm suā p'dicta rōem nō hcat' ut inexistit: s' ut existit ab alio / ut agēs / calefactio ē illumināg rē. **D**e d'nā mē re / et corruptibilitū: **Q**uestio p' cōtētus est circa d'nā matie re / et corruptibilitū: **E**st insup s'nā s' thome q' mā istoz corruptibilitū / et cor'oz celestū. et etiā q' mē diuisoz cor'oz celestū: dicit' ad modū diuisoz sp'ez: **A**scit' a m' hō / q' illiq' oppōitū d'f'minet veni! **A**lbi: **C**ōt' illos p'duro illud qd ipē dicit' in 2^o pte sue sume (quā q'sc'p't circa duos libros 2^o lib. s'nāz) ubi scribit sic. **P**ipathetia q'sidābat q' mā ad actū d'f'iat' et q'gnoscat'. **R**elationē em' pōē ad actū / analogiā porcabat sive p'portionē: ut paulo an' dicit' est. **E**t ideo q' nō est vna analogia / ad unū et eundē actū / in g'ne l' in sp'e: hōz dicebat' nō ee vna māz. **E**t hec s't / q' mā nō est tota int' / nec s't ex matia sua tota: s' ex ea est ps mē trūsmūbil' ad eundē actū / et ps mē q' est it' sub actū illo / trūsmūbil' est ad alium